[image: Герб цвет без вч [Converted]]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  29 октября 2025 г.                                                                                                     № 215
             с.Тросна

	О внесении изменений в Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим органов местного самоуправления Троснянского района, утвержденное решением Троснянского районного Совета народных депутатов №251 от 19.12.2013

Принято на сороковом заседании
                                          Троснянского районного Совета народных
депутатов шестого созыва
В целях приведения нормативных правых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Устава Троснянского района, Троснянский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
 1. Внести в Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим органов местного самоуправления Троснянского района, утвержденное решением Троснянского районного Совета народных депутатов №251 от 19.12.2013 (далее – Положение),   следующие изменения:
1) Пункт 2.3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальные служащие, нарушившие запреты, ограничения и обязанности, несут ответственность, предусмотренную п. 2.1 Положения, за исключением случаев, если такие запреты, ограничения и обязанности были нарушены вследствие не зависящих от них обстоятельств, признанных таковыми в соответствии с частями. 3-6 ст. 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель районного Совета                               Глава района
народных депутатов
                           А.Г. Кисель                                              А.В. Левковский
image1.jpeg